Красноярский   край

Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «29» декабря 2022 года                                                 № 261-П

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
поселения Диксон от 25.10.2013 года № 68-П «Об утверждении
муниципальной программы «Организация благоустройства территории и
дорожного комплекса городского поселения Диксон»

В соответствии с Постановлением Администрации городского поселения
Диксон от 28.08.2013 № 47-П «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и реализации муниципальных программ на территории городского поселения
Диксон», Администрация городского поселения Диксон

                                                                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Муниципальную программу «Организация благоустройства
территории и дорожного комплекса городского поселения Диксон», утвержденную
Постановлением Администрации городского поселения Диксон от 25.10.2013 года
№68-П «Об утверждении муниципальной программы «Организация
благоустройства территории и дорожного комплекса городского поселения
Диксон» (в редакции от 21.04.2014г. №28-П, от 11.11. 2014 № 79-П, от 05.12.2014
№ 85-П,    от 26.12.2014 № 99-П,   от 27.05.2015 № 56,     от 04.09.2015  № 78-П, от
12.11.2015 № 100-П, от 29.12.2015 № 118-П от 14.06.2016 № 64-П, от 28.09.2016
№ 96-П, от 09.11.2016 № 124-П, 18.04.2017 № 92-П, 06.06.2017 № 129-П, от
09.11.2017 № 196-П, 03.05.2018 № 69-П, от 10.07.2018 № 101-П, от 13.11.2018 №
171-П, от 03.07.2019 № 71-П, от 15.11.2019 №146-П, от 28.02.2020 №17-П, от
10.11.2020 №153-П, от 30.12.2020 №198-П, от 09.11.2021 № 139-П, 30.12.2021 №
170-П, от 25.11.2022. № 230-П), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Организация
благоустройства территории и дорожного комплекса городского поселения
Диксон»:

1.1.1 строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы по годам ее реализации (руб.)» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
(руб.)

Общий объем финансирования за счет средств
местного бюджета составит 87 793 738,22
рублей, в т.ч. (по годам):
2014 год –     4 827 632,00 рублей;
2015 год –     6 748 863,57 рублей;
2016 год –     6 078 565,57 рублей;
2017 год –     6 981 386,41 рублей;
2018 год –     6 580 343,46 рублей;
2019 год –   12 808 777,69 рублей;
2020 год –     7 329 306,46 рублей;
2021 год –     8 160 743,70 рублей;
2022 год –     7 346 417,46 рублей;
2023 год –     6 810 893,88 рублей;
2024 год –     7 053 604,01 рублей;
2025 год –     7 067 204,01 рублей.

»;
1.2.  абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей

редакции:
«Источником финансирования МП являются средства бюджета городского

поселения Диксон. Общий объем средств на реализацию мероприятий составляет
87 793 738,22 руб., в том числе по годам:

2014 год –    4 827 632,00 рубля;
2015 год –    6 748 863,57 рубля;
2016 год –    6 078 565,57 рублей;
2017 год –    6 981 386,41 рублей;
2018 год –    6 580 343,46 рубля;
2019 год –  12 808 777,69 рублей;
2020 год –    7 329 306,46 рублей;
2021 год –    8 160 743,70 рублей;
2022 год –     7 346 417,46 рублей;
2023 год –     6 810 893,88 рублей;
2024 год –     7 053 604,01 рублей;
2025 год –     7 067 204,01 рублей».
2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Диксон                                                       Н.В. Бурак

в т.ч. в т.ч.

БДО БДО

1 2 3 4 5 6 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Муниципальная
программа "Организация
благоустройства
территории и дорожного
комплекса городского
поселения Диксон"

87 793 738,22        59 515 618,86    7 346 417,46 7 346 417,46 0,00 0,00 7 346 417,46 6 810 893,88 6 810 893,88 0,00 0,00 6 810 893,88

1. Мероприятие 1:
Содержание мест
захоронения

04000 03110 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

          2 046 346,33             1 135 256,54   243 039,60 243 039,60 243 039,60 181 970,99 181 970,99 181 970,99

2. Мероприятие 2:
Организация сбора и вывоза
ТБО

04000 03100 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

          4 148 489,07             2 973 297,00   0,00 0,00 0,00 391 730,69 391 730,69 391 730,69

3. Мероприятие 3:
Благоустройство мест
отдыха, общепоселковой
территории гп. Диксон

04000 03130
04000 77410

Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

        13 142 126,23           10 974 907,24   738 801,41 738 801,41 738 801,41 368 581,86 368 581,86 368 581,86

4. Мероприятие 4:
Содержание сети уличного
освещения

04000 03120 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

        19 587 697,36           13 675 527,28   2 017 544,45 2 017 544,45 2 017 544,45 1 293 271,53 1 293 271,53 1 293 271,53

5. Мероприятие 5:
Содержание улично-
дорожной сети

04000 03090
04000 S5080
04000 S5090

Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

        48 719 079,23           30 606 630,80   4 347 032,00 4 347 032,00 4 347 032,00 4 575 338,81 4 575 338,81 4 575 338,81

6. Мероприятие 6:
Разработка и утверждение
Программы комплексного
развития транспортной
инфраструктуры городского
поселения Диксон

0400003090 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

             150 000,00                150 000,00

ИТОГО по МП:         87 793 738,22           59 515 618,86   7 346 417,46 7 346 417,46 0,00 0,00 7 346 417,46 6 810 893,88 6 810 893,88 0,00 0,00 6 810 893,88

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета.

2023 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого

финансированиевсего

2022 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого

финансированиевсего

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

 N
п/п

Подпрограммы и основные
мероприятия МП

КЦСР Соисполнитель
(участник)

Общий  объем
финансирования,

руб.

2014-2021 годы

Объем
финансирования,

руб.

1 2 3 4 5

Муниципальная
программа "Организация
благоустройства
территории и дорожного
комплекса городского
поселения Диксон"

87 793 738,22

1. Мероприятие 1:
Содержание мест
захоронения

04000 03110 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

          2 046 346,33

2. Мероприятие 2:
Организация сбора и вывоза
ТБО

04000 03100 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

          4 148 489,07

3. Мероприятие 3:
Благоустройство мест
отдыха, общепоселковой
территории гп. Диксон

04000 03130
04000 77410

Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

        13 142 126,23

4. Мероприятие 4:
Содержание сети уличного
освещения

04000 03120 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

        19 587 697,36

5. Мероприятие 5:
Содержание улично-
дорожной сети

04000 03090
04000 S5080
04000 S5090

Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

        48 719 079,23

6. Мероприятие 6:
Разработка и утверждение
Программы комплексного
развития транспортной
инфраструктуры городского
поселения Диксон

0400003090 Группа ЖКХ
Администрации
гп Диксон

             150 000,00

ИТОГО по МП:         87 793 738,22

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

 N
п/п

Подпрограммы и основные
мероприятия МП

КЦСР Соисполнитель
(участник)

Общий  объем
финансирования,

руб.

в т.ч. в т.ч.

БДО БДО

22 23 24 25 26 22 23 24 25 26

7 053 604,01 7 053 604,01 0,00 0,00 7 053 604,01 7 067 204,01 7 067 204,01 0,00 0,00 7 067 204,01

243 039,60 243 039,60 243 039,60 243 039,60 243 039,60 243 039,60

391 730,69 391 730,69 391 730,69 391 730,69 391 730,69 391 730,69

529 917,86 529 917,86 529 917,86 529 917,86 529 917,86 529 917,86

1 300 677,05 1 300 677,05 1 300 677,05 1 300 677,05 1 300 677,05 1 300 677,05

4 588 238,81 4 588 238,81 4 588 238,81 4 601 838,81 4 601 838,81 4 601 838,81

7 053 604,01 7 053 604,01 0,00 0,00 7 053 604,01 7 067 204,01 7 067 204,01 0,00 0,00 7 067 204,01

Приложение 1
к Постановлению Администрации городского поселения Диксон
от 29.12.2022 № 261-П

2025 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого

финансированиевсего

2024 год

Объем финансирования, руб.
МБ ПУ КБ Итого

финансированиевсего

	1. № 261-П от 29.12.2022  МП Благоустройство.
	Таймырский  Долгано - Ненецкий муниципальный район
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2. Прил. 1 к Пост. № 261-П от 29.12.2022г.
	прил.1 к № 261-П